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نسل فردا بررسی می کند؛

شاخص کل بورس تهران در آخرین روز 
معاملاتی در هفته گذشته با  24389 
واحد رشد به 2,543,264 واحد رسید. 
همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهند در 
هفته گذشته از تعداد و حجم عرضه 
سهام اشخاص حقیقی کاسته شده است. 
موضوعی که می تواند بیانگر خوش‌بینی 
سهامد‌اران نسبت به آینده بورس باشد. 
البته برای پیش بینی رفتار آتی بازار نیاز 
است روند مثبت فعلی بازار در چند روز 
آینده نیز ادامه پیدا کند و نماگر اصلی بازار 
در بالای کانال ۲.۵میلیون واحدی تثبیت 
شود تا بتوانیم به ادامه‌دار بودن روند رشد 

فعلی شاخص بازار امیدوار شد.
ضمن اینکه درحال حاضر نرخ دلار نیمایی 
به بیش از ۵۴ هزار تومان رسیده است که 
این نرخ درمقایسه با ابتدای سال  بیش 
از ۳۰ ‌درصد رشد داشته است؛ بنابراین 
دلارنیمایی می‌تواند به‌عنوان محرکی 
قوی برای ادامه‌دار شدن روند صعودی 
بورس تهران عمل کند. البته وجود ریسک 
سیاسی ناشی از تحولات منطقه می تواند 

بر روندفعلی بازار تاثیر منفی بگذارد.
جبران عقب ماندگی بورس

 بررسی بازدهی بازارهای سهام، 

ارز و سکه نشان می‌دهد که بازار سهام 
از ابتدای سال تاکنون در حدود ۱۴درصد 
رشد داشته است. اما دلاربازار آزاد و سکه 
حدود ۲۰ و ۳۵درصد رشد کرده‌اند که 
نتیجه این بررسی نشان می دهد بازدهی 
بورس نسبت به بازار ارز و طلاو انتظارات 
تورمی عقب تر است. این موضوع در کنار 
ارزندگی سهام نمادهای مختلف حاضر در 
بورس - به شرطی که ریسک جدیدی بازار 
را تهدید نکند - می‌تواند سبب  تسهیل 
در ورود پول به بازار سهام شود، اما در 
غیر این صورت ارزندگی سهام به‌تنهایی 
نمی‌تواند محرکی قوی برای رشد پرقدرت 

نماگرهای بازار باشند.

دلار نیمایی عامل رشد 
شاخص 

 نرخ دلار نیمایی یکی از متغیر‌های 
تأثیرگذار بر بورس است که بر قیمت 
سهام  و صورت‌های مالی شرکت‌ها 
تاثیرگذار است. هرچند رشد تقاضا در 
روزهای اخیر نشان می‌دهد که بسیاری 
از سرمایه‌گذاران بر این باورند که 
بازار سرمایه همچنان در حال تجربه 
"جاماندگی" نسبت به بازارهای موازی 
است.  اما از سوی دیگر،  ارزش و حجم 
معاملات نشان می‌دهد باوجود رشد 

بیش از ۳۰درصدی قیمت دلار نیمایی 
از ابتدای سال، این متغیر مهم  به دلیل 
وجود برخی ریسک‌های سیستماتیک  
تاکنون نتوانسته است شرایطی را به وجود 
بیاورد که باعث تسهیل سریع ورود پول به 

بورس شود.

واکنش بازار سرمایه به 
تحولات سوریه

پس از انتشار خبر سقوط دولت سوریه، 
بازار سرمایه با واکنش منفی سهام‌داران 
مواجه شد که دلیل آن نگرانی 
سرمایه‌گذاران از تغییرات مبهم تحولات 
منطقه‌ای و به‌ویژه تأثیر آن بر روابط 
اقتصادی ایرات با دولت جدید می‌توان 
عنوان کرد. اما در روزهای بعد به دلایل 
مختلف مانند رشد نرخ ارز نیمایی، جبران 
جاماندگی بازدهی بورس از سایر بازارهای 
موازی و ارزندگی سهام شرکت های 
مختلف، با افزایش تقاضا و رشد نماگرهای 

بازار مواجه شد.

تاثیر ناترازی انرژی برصنایع 
مختلف 

ناترازی انرژی یکی از معضلات اقتصادی، 
اجتماعی و زیست‌محیطی است که بر 
سوددهی صنایع مختلف نیز تأثیر منفی 

گذاشته است. برای نمونه، کمبود گاز 
در فصول مختلف باعث کاهش ظرفیت 
تولید واحدهای پتروشیمی شده است. 
به‌طوری‌که این کاهش تولید هم باعث 
کاهش درآمد ارزی کشورشده و هم  از 
جذابیت سرمایه‌گذاری در این بخش 
کاسته است. همچنین تولید صنعت 
سیمان نیز به دلیل کمبود برق و گاز در 
سال‌های اخیر کاهش یافته است. از سوی 
دیگر، صنعت فولاد به دلیل محدودیت 
مصرف گاز طبیعی و برق، با کاهش ظرفیت 
تولید و افزایش هزینه‌ها مواجه شده است. 
در مجموع ناترازی انرژی تأثیر مستقیمی 
بر بازار سهام دارد و شرکت‌های بورسی 
فعال در صنایع انرژی‌‌بر را با کاهش تولید و 
درآمد مواجه خواهد کرد؛ لذا برای رفع این 
ناترازی نیاز است میزان سرمایه‌گذاری در 
انرژی‌های تجدیدپذیر و منابع پایدار، مانند 
انرژی خورشیدی و بادی افزایش یابد تا 
وابستگی کشور به انرژی‌های فسیلی، گاز 
و برق کاهش یابد و مشکل ناترازی انرژی تا 

حدود زیادی برطرف شود.

عوامل تأثیرگذار بر بازار
 عوامل اقتصادی و سیاسی بر 
رفتار  بازار سهام تأثیرگذار هستند. برای 
نمونه،  درصورتی‌که  نرخ بهره در ماه‌های 
آتی کاهش پیدا کند، این احتمال وجود 
دارد پول‌های مازاد از بانک‌ها وارد بازار 
سهام شوند و  بورس  می‌تواند گام‌های 
صعودی خود را با استحکام بیشتری 
دنبال کند. از سوی دیگر، صورت‌های 
مالی آذرماه شرکت‌ها در روزهای آینده 
منتشر خواهد شد، موضوعی که در کنار 
انتشار گزارش‌های مالی ۹ماهه شرکت‌ها، 
می‌تواند جهت‌گیری بازار را تا حدود زیادی 
مشخص کند. ضمن اینکه  در شرایط فعلی  
ممکن است برخی از معامله گران سهام 
به دلیل نزدیک‌شدن نماگرهای بازار به 
محدوده‌های مقاومتی و همچنین ریسک 
سیاسی ناشی از تحولات منطقه،  اقدام به 
فروش سهام خود و شناسایی سود کنند 
که درصورتی‌که نقدینگی هوشمندی در 
بازار وجود داشته باشد، بازار می‌تواند روند 

مثبت خود را ادامه دهد.
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3 اقتصاد
Economy سقف معافیت مالیاتی اشخاص 

حقیقی و حقوقی مشخص شد
نمایندگان مردم در مجلس در جریان 
بررسی موارد ارجاعی لایحه بودجه سال 
1404 کل کشور سقف معافیت مالیاتی 
اشخاص حقوقی را ۷۰۰ میلیارد تومان و 
سقف معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی را 

۷۰ میلیارد تومان تعیین کردند. 

۱۰ میلیارد دلار معافیت 
تحریمی ایران تمدید شد

️دولت بایدن معافیتی تحریمی را تمدید 
کرده است که به ایران اجازه می‌دهد به 
حدود ۱۰ میلیارد دلار پول از عراق 

دسترسی پیدا کند.

خانواده های پرجمعیت زمین 
رایگان می‌گیرند

با مصوبه مجلس، وزارت راه و شهرسازی 
مکلف شد در سال ۱۴۰۴ در شهرهای زیر 
۵۰۰ هزار نفر جمعیت و بنیاد مسکن در 
روستاها یک زمین رایگان در قالب شرایط 
قانون جوانی جمعیت به خانواده‌های دارای 
۴ فرزند و بیشتر اختصاص دهد. البته همه 

فرزندان باید زیر ۲۰ سال باشند.
.

 مصرف گاز و برق
در شرایط هشدار

اطلاعیه‌ شرکت برق ایران:به منظور حفظ 
پایداری شبکه برق و جلوگیری از اعمال 
محدودیت در مصارف برق مشترکین خانگی 
به ویژه مشترکان پرمصرف، از همه هموطنان 
درخواست می‌شود در مصرف گاز و برق 

حداکثر صرفه‌جویی را به‌عمل آورند.

توانیر: برق باغ‌ویلاهای 
پرمصرف قطع می شود

پس از قطع گاز بیش از ۵۳ هزار باغ‌ویلا توسط 
شرکت ملی گاز، شرکت توانیر هم از آغاز 
رصد و قطع برق باغ‌ویلاها و سکونتگاه‌های 

غیررسمی پرمصرف خبر داد.

۶۰ هزار میلیارد ریال از محل 
 »نشان‌دار کردن مالیات ها« 

در کشور تامین شد
رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: با 
همراهی مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مستقیم در قالب طرح 
»نشان‌دار کردن مالیات‌ها« ۶۰ هزار میلیارد 
ریال برای اجرای طرح‌های عمرانی در کشور 
تامین شد."سیدمحمدهادی سبحانیان" 
روز پنجشنبه در گفت و گوی اختصاصی با 
ایرنا در حاشیه نشست شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی یزد افزود: تقریبًاً 
حدود ۴۰۰ هزار نفر در کشور محل هزینه 
کرد مالیات خود را تعیین کردند که پس از 
جمع‌آوری خود مودی انتخاب می‌کند که 

مالیات پرداختی را در کجا هزینه کند.
وی اضافه کرد: برای آگاهی مردم ضروری 
است اقدامات یا طرح هایی عمرانی که از 
محل پرداخت مالیات مودیان اجرا می شود؛ 
به اطلاع آنان برسد و اگر این امر به خوبی از 
سوی شهرداری ها، استانداری ها و مقامات 
محلی انجام شود، قطعا با افزایش سطح 

تمکین مالیاتی مودیان همراه خواهد بود.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
تعداد مودیان مالیاتی در کشور از پنج 
میلیون و ۶۰۰ نفر در سال ۱۴۰۰ ، به ۱۲ 

میلیون مودی در سالجاری رسیده است.
رشد ۸۵ درصد استرداد مالیات و 

عوارض ارزش افزوده
وی از استرداد ۱۷.۵ همت مالیات و عوارض 
ارزش افزوده در هشت ماهه اول سال جاری 
خبرداد و افزود: این بخش نسبت به سال 
گذشته ۸۵ درصد رشد داشته که رقم بی 

نظیری در سال‌های اخیر است.
سبحانیان با بیان اینکه استرداد مالیات و 
ارزش افزوده حق فعالان اقتصادی است، 
میزان استرداد در سال گذشته را ۹.۵ همت 
اعلام کرد و ادامه داد: فرآیند استرداد مالیات 
و ارزش افزوده بیش از گذشته تسریع شده 

است.
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عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید 
براینکه اصلاح چند ناترازی جدی زمینه بازگشت 
اقتصاد به مسیر تعادلی را فراهم خواهد کرد، گفت: 

اصلاح اقتصاد نیاز به زمان دارد.
به گزارش پنجشنبه شب ایرنا، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در پیامی در فضای مجازی نوشت: روز گذشته 
)چهارشنبه( به دعوت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، گزارش تحلیلی از وضعیت شاخص‌های کلان 
اقتصادی و عوامل مؤثر بر وضعیت جاری متغیرهای 
کلان اقتصادی را برای اطلاع اعضای محترم مجمع 

ارائه کردم.
همتی تصریح کرد: مشکل اصلی اقتصاد ما، شیوه 
مدیریت و حکمرانی اقتصادی است. نمود حکمرانی 
در ناترازی، کسری بودجه‌های سالانه و تورم بالا و خود 

تداوم‌ بخش است.
وی تاکید کرد: اصلاح یکباره ناترازی‌ها نه امکان پذیر 

و نه ضروری است. مشخص کردن ناترازی‌های عمده 
و اصلاح تدریجی آنها می‌تواند مسیر حرکت از یک 
تعادل در برگیرنده رشد پایین و تورم بالا به یک تعادل 

بهتر را هموار کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: اولویت با 
اصلاح چند ناترازی جدی است که زمینه ساز بازگشت 
اقتصاد به مسیر تعادلی را فراهم خواهد کرد. این 

اصلاحات الزاما قیمتی نمی‌تواند باشد.
همتی خاطر نشان کرد: اصلاح اقتصاد نیاز به زمان 
دارد. به جای تغییرات ناگهانی و شوک‌آور، باید به 
تدریج مشکلاتی مثل کسری بودجه، ناترازی‌ها و 

دخالت بیش از حد دولت در اقتصاد را حل کنیم.
وی ادامه داد: برای بهبود اقتصاد، علاوه بر حذف 
رانت‌ها باید فضای کسب‌ و کار را رقابتی و با بهبود 
تعاملات بین المللی، انتظارات را مدیریت کرده و برای 

سرمایه گذاری جذاب کنیم.

اوراق جهت تامین اعتبار پروژه های عمرانی عرضه می شود

ایران سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار هزینه مهاجران اففانستانی می کندعلت تأخیر در صدور کارت های ملی چیست؟

همتی: اصلاح اقتصاد نیاز به زمان دارد

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ بر کسی 
پوشیده نیست که مشکلات و مسائل اقتصادی، 
سال هاست که از جمله مهمترین چالش های 
پیش روی مردم و نظام حکمرانی در کشورمان 
هستند. تورم نسبتا بالا که ریشه در کسری بودجه 
قابل توجه کشورمان دارد و نمودهای مختلفی را از 
خود در بازارهای طلا و ارز، مسکن، خودرو و حتی 
مواد غذایی و غیره به نمایش می گذارد، همه و همه 
سبب شده اند تا وضعیت رفاهی و معیشتی مردم 
ایران با دشواری های قابل توجهی همراه شود. 
این مساله زمانی ماهیت جدی تری را به خود می 
گیرد که توجه داشته باشیم میانگین دستمزدها 
و حقوق دریافتی مردم کشورمان نیز متناسب 
با نرخ تورم که در چهار سال گذشته حداقل 40 
درصد بوده رشد نکرده و نمی کند. معادله ای 
که آن هم در کاهش قابل توجه کیفیت زندگی 

مردم کشورمان و تشدید مشکلات اقتصادی 
برای آن ها از نقش مهمی برخوردار است. با این 
همه، باید توجه داشت که ورای فشار و تحریم 
های خارجی علیه کشورمان، اقتصاد ایران با برخی 
مشکلات و نواقص ستاختاری نیز دست به گریبان 
است که همین مشکلات، از نقشی قابل ملاحظه 
در افزایش فشارهای اقتصادی به مردم ایران 
برخوردارند. این موضوع تا بدانجا اهمیت دارد که 
برخی از صاحب نظران معتقدند اثرگذاری این 
چالش های ساختاریِِ اقتصاد ایران بر سخت تر 
شدن وضعیت اقتصادی و رفاهی مردم کشورمان، 
کمتر از تحریم ها و فشارهای خارجی نیست. به 
بیان ساده تر، اگر دولت های مختلف کشورمان 
در سال های گذشته به نحوی موثر و جدی این 
مشکلات را مخاطب قرار می دادند، اکنون میزان 
فشارهای اقتصادی بر مردم کشورمان به مراتب 
کمتر بود. در این رابطه به طور خاص می توان به 
دو مولفه از چالش های ساختاری اقتصاد ایران 

اشاره کرد. اولا، دولت در ایران کوچک نیست. 
یکی از الزامات دولت ها در جهان مدرن این است 
که تا جای ممکن کوچک سازی شوند. به هر حال، 
بزرگ‌بودن دولت و عریض و طویل بودن نهادها و 
دستگاه های جریان حکمرانی تنها یک معنا دارد 
و آن هم این است که این مساله فشارهای بودجه 
ای قابل توجهی را به کشور تحمیل خواهد کرد و 
البته که هیچ بهره وری و بروندادی موثر و مفیدی 
را نیز برای ایران به دنبال نخواهد داشت. در این 
رابطه برخی به طور خاص بر این باورند که سیاست 
های کلی اصل 44 به صراحت بر مساله کوچک 
سازی دولت و صرفه جویی در منابع دولتی تاکید 
داشته با این حال، در عرصه اجرا و عمل هیچکدام 
از دولت های کشورمان این سیاست ها را به نحوی 
درست مد نظر نداشته اند. موضوعی که سبب 
شده در شرایطی که کشورمان با کسری بودجه 
قابل توجهی رو به رو است، سال به سال این کسری 
بودجه به دلیل بزرگی دستگاه دولتی، تشدید و 

تعمیق شود و در سطحی کلان، چالش‌های قابل 
توجهی را برای اقتصاد کشورمان از جمله افزایش 
نرخ تورم و گرانی به دنبال داشته باشد. نکته دوم 
اینکه اقتصاد ایران با چالش بوروکراسی پیچیده و 
گسترده نیز درست به گریبان است. این مضوع 
سبب شده تا اساسا سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی با هفت خوان پیچیده ای برای پیشبرد 
فعالیت های اقتصادیِِ مفید خود رو به رو باشند و 
عملا سود و منافع اقتصادی آن ها به نحوی منفی 
تحت تاثیر قرار گیرد. در جهان کنونی، دولت ها هر 
کاری می کنند تا سازوکارهای بوروکراسی خود را 
به ویژه در حوزه فعالیت های اقتصادی، محدود و 
کوچک کنند تا زمینه را برای جذب سرمایه های 
بیشتر فراهم کنند. موضوعی که از چشم اندازی 
کلان می تواند حامل منافع قابل توجه اقتصادی 
برای ملت ها و کشورها باشد. این نیز یک چالش 
مهم دیگر است که اقتصاد ایران سال‌هاست به آن 

دچار است. 
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 جبران عقب ماندگی بورس 
باوجود ریسک های سیستماتیک

 حداقل حقوق کارکنان دولت 
در سال آینده، تعیین شد

‌نمایندگان مجلس ضمن تعیین حقوق سربازان در 
سال آینده تصویب کردند که حداقل حقوق کارکنان 

دولت در سال آینده ۱۳ میلیون تومان شود.

 افزایش حقوق بازنشستگان 
در سال ۱۴۰۴ تصویب شد

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت شب روز چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳، 
حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان 
صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری را به 

میزان ۲۰ درصد افزایش دادند.

 حداقل حقوق بازنشستگان 
تعیین شد 

نمایندگان مردم در مجلس حداقل حقوق 
بازنشستگان کشوری و سازمان تامین اجتماعی، 
نیروهای مسلح و... را برای سال آینده ۱۱ میلیون 

و ۷۰۰ هزار تومان تعیین کردند.

 حداقل حقوق سربازان مجرد 
در سال آینده مشخص شد

رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس:️ حقوق 
‌سربازان⁩ مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی 
٨ میلیون تومان تعیین شد. حقوق سربازان 
وظیفه مجرد در مناطق عملیاتی ١٠میلیون 
تومان تعیین شد.‏ دریافتی ماهانه سربازان 
وظیفه متاهل ١٢-١٤ میلیون تومان تعیین 

شد.

 حقوق کارمندان در سال آینده
۲۰ درصد افزایش می یابد 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
نوبت سوم روز پنجشنبه و در جریان بررسی موارد 
ارجاعی از کمیسیون تلفیق، چند جز از بند الف 
تبصره ۱۲ لایحه بودجه را به شرح زیر تصویب 
کردند:در سال 1404 حقوق گروه‌های مختلف 
حقوق‌بگیر موضوع ماده )5( قانون مدیریت خدمات 

کشوری به شرح زیر افزایش می‌یابد .
1- ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در 
سال 1404 به میزان بیست درصد )20%( افزایش 

می‌یابد.
2- حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان )مشمول 
و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری(، به 

میزان بیست درصد )20%( افزایش می‌یابد.

کلاهبرداری با دانشگاه خیالی! 
پلیس فردی را بازداشت که از ۱۸۰ نفر چند صد 
میلیون تومان گرفته تا در رشتۀ پزشکی یک دانشگاه 

خارجی تحصیل کنند؛ دانشگاهی که وجود ندارد.

 دیدار وزیر تجارت ترکیه
با پزشکیان

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر تجارت ترکیه: عمیقا 
معتقدم که کشورهای اسلامی باید روابط و 
تعاملات خود با یکدیگر را بیش از پیش گسترش 
دهند. اگر کشورهای اسلامی ظرفیت‌های خود از 
بازارهای تجاری تا مسیرهای مواصلاتی و دیگر 
پتانسیل‌های خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند، 
قطعا به نفع همه امت اسلامی است. باید مشکلات 
میان خود را برادرانه حل و فصل و به صورت عملی 
و نه در حرف قدرت جهان اسلام را تقویت کنیم.
آنچه در منطقه در حال وقوع است، گواه آن است 
که رژیم صهیونیستی از اختلافات کشورهای 
اسلامی سوءاستفاده و غزه، لبنان و سوریه را مورد 
تجاوز قرار داده و مسلمانان را به خاک و خون 

می‌کشد.

صادرات مرغ آزاد شد
سرپرست دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی: با 
توجه به پیشی‌گرفتن تولید از نیاز بازار از بهمن 
ماه صادرات مرغ ماهانه ۲ هزار تن آغاز می‌شود.

صادرات مرغ در ۳ ماه اخیر متوقف شده بود. 
گزارش از میدان مرکزی بهمن نشان می‌دهد که 
قیمت مرغ از ۸۶ هزار تومان هفته‌های اخیر به 

حدود ۷۵ هزار تومان کاهش یافته است.

 یک باند ارتشاء و پولشویی 
در جیرفت منهدم شد

رئیس‌ دادگستری کرمان: یک شبکۀ ارتشاء و 
پولشویی در جنوب استان کرمان منهدم شد. تا کنون 
۱۰ نفر از اعضای این باند در جیرفت شناسایی و تحت 
پیگرد قضایی قرار گرفته‌اند. در حال حاضر سرپرست 
واحد املاک شهرداری جیرفت به همراه ٢ نفر دیگر 
از اعضای این باند در بازداشت به سر می‌برند و ٢ نفر از 
اعضای شورای‌شهر جیرفت نیز به اتهام گرفتن رشوه 
و پولشویی تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند. اعضای 
این باند از طریق کسب پول‌های نامشروع اقدام به 
خرید اموالی از جمله یک خودروی لوکس خارجی به 
ارزش ۸ میلیارد تومان، یک واحد مسکونی در خارج 
از کشور و ٢ قطعه زمین به ارزش ۳۰ میلیارد تومان و 

یک واحد مسکونی در شهر کرمان کرده‌اند.

حقوق و دستمزد

اخبار روز

فراخوان عضویت در دفتر ملی ائتلاف تجاری زنان کشورهای عضو بریکسقطعی برق اپراتورها علت اصلی اختلال ها است 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای در واکنش 
به اختلال اینترنت و سامانه‌های ارتباطی در برخی از نقاط تهران و 
تعدادی از شهرهای کشور در زمان قطعی برق، اعلام کرد: اختلالات 
ایجاد شده به علت قطعی برق سایت‌های اپراتورهای همراه و نا 
کارامدی تجیزات ذخیره کننده برق بوده است. به گزارش پنجشنبه 
شب ایرنا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در اطلاعیه خود 
تصریح کرد: براساس این گزارش پاره‌ای از مشکلات اخیر به خرابی 
باتری‌های سایت‌های اپراتورها نیز باز می‌گردد که طی یک ماه 

گذشته وزارت ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات رادیویی برای 
رفع این مشکل و ارتقای وضعیت باتری‌ها جلسات متعددی را با 
اپراتورهای ارتباطی برگزار کرده‌اند و پیگیر حل مشکلات پیش 
آمده در این خصوص هستند. به گزارش ایرنا، قطعی‌های پراکنده 
برق که در چند روز گذشته در کشور رخ داده، به خاموشی سایت‌های 
مخابراتی انجامیده و ارتباط از طریق اینترنت ثابت و تلفن‌همراه را 
مختل کرده است. از چند روز قبل، قطعی برق به صورت مقطعی و 

گروه بندی شده در کشور آغاز شد. 

با هدف ترویج کارآفرینی زنان، همکاری فعالانه به منظور تقویت 
حضور زنان در فرآیندهای اقتصادی و تضمین گسترش شبکه 
تجاری داخلی و بین‌المللی آن‌ها در کشورهای عضو بریکس 
دفتر ملی »ائتلاف تجاری زنان کشورهای عضو بریکس« در حال 

تشکیل است.
 این ائتلاف مشتمل بر زنان کارآفرین موفق که کسب‌وکار خود 
را راه‌اندازی کرده یا مدیرعامل هولدینگ یا رئیس تشکل یا 

کنسرسیوم تخصصی مرتبط هستند، خواهد بود.

 ائتلاف تجاری زنان کشورهای عضو بریکس در سال 2020 و در 
دوران ریاست روسیه بر بریکس ایجاد شده و دارای 5 دفتر ملی در 
کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی بوده و در 
هرکدام از دفاتر، پنج نفر از زنان کارآفرین موفق و شاخص از این 

کشورها حضور دارند.
طرف روسی عضو بریکس )به عنوان رئیس دوره‌ای( به طور جدی 
در حال پیگیری معرفی 5 نفر از زنان کارآفرین شاخص ایرانی برای 

حضور در دفتر ملی کشورمان است. 

نمایندگان به وزارت اقتصاد)خزانه‌داری کل کشور( 
مجوز دادند به منظور تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به ویژه برای مناطق 
سردسیر، با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور، 

اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی عرضه کند.
به گزارش تجارت نیوز، نمایندگان به وزارت 
اقتصاد)خزانه‌داری کل کشور( مجوز دادند به منظور 
تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای به ویژه برای مناطق سردسیر، با هماهنگی 
سازمان برنامه و بودجه کشور، اسناد اعتباری و اوراق 
مالی اسلامی عرضه کند. نمایندگان در نشست علنی 
نوبت اول امروز )‌چهار‌شنبه، 21 آذرماه( مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی موارد ارجاعی لایحه بودجه 
سال 1404 کل کشور، با بند )ب( تبصره )2( ماده 

واحده این لایحه موافقت کردند.
در بند )ب( تبصره )2( ماده واحده این لایحه آمده 

است: به منظور تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای به ویژه برای مناطق سردسیر، به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی )خزانه‌داری کل کشور( 
اجازه داده می‌شود با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
کشور، اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی درون سالی 
مازاد بر سقف اوراق ردیف... را با استفاده از ظرفیت 
نظام بانکی کشور به پشتوانه مانده حساب خزانه نزد 
بانک مرکزی، در سقف اعتبارات ردیف‌های مربوط در 
این قانون، منتشر و پس از تخصیص سازمان مذکور به 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی و استانی 
پرداخت نماید. این اسناد قابلیت تسویه مطالبات 

مالیاتی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی را دارد.
در صورت استفاده خزانه‌داری کل کشور از وجوه 
موضوع ماده )125( قانون محاسبات عمومی کشور، 
وجوه مزبور بنا به درخواست دستگاه‌های موضوع این 

ماده بلافاصله مسترد می‌شود. 

معاون سازمان ثبت احوال:دلیل تأخیر در صدور 
کارت‌های هوشمند ملی، عدم تخصیص بودجه مناسب 
برای تولید بدنه و خرید تراشه کارت هوشمند ملی 

و عدم پرداخت مطالبات مالی شرکت‌های پیمانکار 
است. سازمان تمامی کارت‌های هوشمند ملی که تاریخ 
انقضای آن‌ها فرا رسیده را تا سال ۱۴۰۵ تمدید می‌کند

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
سازمان ملل با اشاره به حضور بیش از ۶ میلیون 
مهاجر افغانستانی در ایران، اعلام کرد: ایران سالانه 

بیش از ۱۰ میلیارد دلار برای تامین نیازهای آنان 
هزینه می‌کند، در حالی که با حمایت کافی از سوی 

جامعه بین‌المللی همراه نبوده است.

نسل فردا گزارش می دهد؛ 
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